



Brändö kommunbibliotek

kirsi.sundholm(at)brando.ax

Brändövägen 992, 22920 Brändö

0400526777

7.11.2024 fri

Litteraturseminariet En vind från havet på Brändö

16.11.2024 - *Ur havets djup*

Det årligen återkommande litteraturseminariet En vind från havet heter i år **Ur havets djup**. Seminariets fokus ligger på hur några sjöolyckor och förlisningar på Östersjön har beskrivits inom litteratur. Under dagen hörs föredrag av två ålänningar, en finlandssvensk och en gotlänning.

Håkan Lindberg, fartygsmodellbyggare samt forskare i den åländska sjöfarten, sakkunnig i Lundqvist-rederierna, har publicerat om den tragiska förlisningen av tremastade barken **Plus** som hände 14 december 1933 då fartyget på väg till Mariehamn för vinterförvaring. Fjorton besättningsmän förolyckades i händelsen som blev väl noterad på Åland; - de omkomna besättningsmännen härstammade från runtom Åland så rätt många ålänningar hade personlig kontakt med de berörda familjerna. Håkan Lindbergs är också med som artikelskribent Sjöhistorisk årstidskrift för Åland.

Marcus Lindholm, författare till *Vrak och sjöolyckor på Åland* och *Linden* samt c. femton artiklar i anknytning till vrakfynd runt om Åland är utan vidare en auktoritet inom sjöarkeologi. Han berättar om praxis och popularisering kring vrakfynd.

Dramaturg **Hanna Åkerfelt**, härstammar från Iniö och har rört sig i teaterns värld. *Röster från skillnaden – Svenska Teater från 1930-talet till 2010-talet* heter teater historiken som hon gav ut 2017. Hennes föredrag i *Ur havets djup* berättar om hur två utanför Utö sjunkna skepp, - Draken och Park Victory -, har bidragit till uppkomsten av pjäsen *Storm*, vilken Åbo svenska teater visade på sin Ålandsturné på våren 2023.

Nästan exakt för 80 år sen, 24.11. 1944, hände det på Östersjön en sjökatastrof som hämtade landssorg till Sverige och var landets, i fråga om antalet omkomna, mest omfattande sjöolycka under andra världskriget. S/S *Hansa* hette det svenska passagerarfartyget som sänktes av den sovjetiska ubåten L-21 mellan Nynäshamn och Visby.

Författaren **Jakob Ringbom**, författare till romanen *Öster om sol och väster om måne* om John Bauer, kommer från Gotland. Hans föredrag behandlar om s/s *Hansas* förlisning utanför Visby, om vilket han tillsammans med Lars Almgård Kruthof tidigare i år har framställt och gett ut en bok om.

Poeten som sjunger, skriver och berättar, **Henrik Huldén** från Helsingfors, kommer åter att underhålla deltagarna i egenskap av programvärd och diskussionsledare.

Seminariets lunch och kaffetraktering under dagen lagar Oscar Lindholm.

Efter seminariet avnjuts det tre rätters middag på Skärgårdshotellet Gullvivan.

Biljetter till evenemanget är slutsålda men man kan anmäla sig till Brändö bibliotekariens kölista ifall det ännu skulle uppstå lediga platser.

Kirsi Sundholm, bibliotekarie